

pystis 4 / 2018



Jokkerit ilmoitus

Kunniapuheenjohtaja Tauno Partanen, 0500 378 049

Hallitus

Puheenjohtaja Kari Repo, Kaskipolku 9, 71800 Siilinjärvi, 0440 534 429

kari.j.repo(at)gmail.com

Varapuheenjohtaja Jouko Kuosmanen, Kalliotie 18, 71720 Käärmelahti, 050 572 9452

jocces(at)dnainternet.net (*varajäsen Tiina Paananen, 0500 648 246*)

Juha Flink, Höyriänkatu 1 A 3, 78850 Varkaus, 0050 543 7040

juha.flink(at)pp2.inet.fi (*varajäsen Janne Ryhänen, 040 714 9491*)

Sami Korhonen, Hakametsäntie 49, 71890 Hamula, 050 324 1070

samikorhonen57(at)gmail.com (*varajäsen Hannu Keinänen 040 7489127*)

Martti Koponen, Tototie 1, 70400 Kuopio, 0400 274 226

markop.oy(at)dnainternet.net (*varajäsen Irene Venejärvi, 044 571 0861*)

Einari Mustonen, Viitonen 1967, 71800 Siilinjärvi, 0400 519 172

einari.mustonen(at)gmail.com (*varajäsen Merja Rautiainen, 040 566 8152*)

Seppo Partanen, Polvimäentie 380, 73120 Nerkoo, 050 309 6503,

partanenseppo(at)suomi24.fi (*varajäsen Pertti Liikka, 0500 234 295*)

Jaostojen puheenjohtajat

Lintujaosto Olli Iso-Herttua, Rautalampi, puh. 050 306 5577, isoduc(at)gmail.com

Hirvijaosto Lasse Heikkinen, Siilinjärvi puh. 044 2902457 lassemikael(at)gmail.com

Näyttelyjaosto Irene Venejärvi, Siilinjärvi puh. 044 5710861,

irene.venekarvi(at)gmail.com

Lappalaiskoirajaosto Kirsi Auvinen, puh. 044 563 1597, kirsi.auvinen(at)gmail.com

Toimihenkilöt

Sihteeri Tuulikki Tähtivaara, puh. 040 8224902 Ampumaradantie 7, 70870 Kuopio

pystiksen.kirsu(at)gmail.com

Rahastonhoitaja Erkki Shemeikka, puh. 0400 815 185 os. Alamäentie 35, 74300

Sonkajärvi erkki.shemeikka(at)meili.fi

Osoitteenmuutokset ja uudet jäsenet: jäsen sihteeri Tiina Paananen,

Harakkaniemenkatu 12, 77600 Suonenjoki. puh. 0500 648 246

tiina.j.paananen(at)gmail.com

Kotisivujen päivittäjä Anna Kuosmanen, annmaikuo(at)gmail.com

Pystis 4 / 2018

Päätoimittaja Kari Repo, Pohjois-Savon Pystykorvakerhon puheenjohtaja

Toimitus Hannu Hallikainen ja Veijo Miettinen

Taitto Veijo Miettinen

Kansikuva Veijo Miettinen, kuvassa Markku Ström ja pohjanpystykorva Villivalon Vaalea Vaski

Painopaikka Grano Oy, Kuopio

Painos 800

K supermarket ilmoitus

Pystis 4 / 2018 sisältää

3	Hallitus. jaostot, toimihenkilöt
5	Ilmoitathan
6	Puheenjohtajalta
7	Tarinaa toimituksesta
8	Pohjokset SM-haukuissa
10	Hirviherra valittiin Kirsussa
11	Eka-Essi teki sen taas
12	Hirvikärpäsen Cicilia voitti valinnat
12	Ylityönä haukuttiin hirviä
13	Pohjois-Savon karhukoirat karsivat
14	Karhukoirat lohkon valinnoissa
15	Puijohaukut
16	Eläkeläisenä nuorisohaukuissa
17	Jalostuspäivien koiranäyttely
18	Jalostuspäivien ohjelma
19	Talkoolaisia jalostuspäivien näyttelyyn
20	SPJ:n vuosikokous koiranäyttely
21	Mehtäläisen mietteet

Kuva Irene Venejärvi



Näkemiin kesä

Ilmoitathan koirasi saavutukset

Seuraavan vuoden vuosikokouskutsu on Pystis 1 /2019 sivuilla. Vuosikokouksessa palkitaan vanhan tavan mukaan ansioituneita koiria ja koiraharrastajia. Koirien ansioiden ilmoittaminen kuuluu luonnollisesti koiranomistajalle tai koiran haltijalle itselleen. Kilpailujen säännöt löytyvät kerhon kotisivuilta.

Palkittavia koiria ovat:

- valionarvot (koirat ovat saavuttaneet valionarvoihin vaadittavat tulokset v. 2018 aikana)
- kerhon paras hirvikoira
- kerhon paras lintukoira
- kerhon paras näyttelykoira
- aktiivikoira
- karhukoirapalkinto

Ilmoita koirasi tulokset täydellisinä, palkintosijat ja pisteet sekä sijoitukset suurissa kokeissa.

Ilmoita koirasi rotu, nimi täydellisenä ja rekisterinumero.

Ilmoita omat yhteystietosi täydellisenä: nimi, osoite ja puhelin sekä kotipaikkakuntasi

Kerro myös omista henkilökohtaisista saavutuksistasi:

- kennelharrastuksen luottamus- ja edustustehtävät (esim. kennelpiiri, SKL ja rotujärjestöt)
- mahdolliset kennepuolen huomionsoitukset (kennelpiiri, rotujärjestöt, SKL tai joku muu)

Ilmoitukset 20.1.2019 mennessä Hannu Hallikainen, vain sähköpostilla: riista.hallikainen(at)gmail.com

Ilmoita myös koirasi saavutukset Savon Sanomien koirakilpailuun. Tarkemmat säännöt löytyvät edellisestä Pystiksestä tai kysy Veijo Miettiseltä, puh. 0500 171 882.

Ilmoitukset sähköpostilla: veijo.miettinen(at)dnainternet.net.

Puheenjohtajalta

Se alkaa olla hirvikoirien juoksutus vähissä lehden ilmestyessä. Toki muilla pystykorvaisilla riittää vielä aikaa harrastaa, on linnun ja näädän haukkua, saattaapa sieltä supikin joutua jonkin saaliiksi.

Onnittelut kerhomme mestareille, niin lintu kuin hirvipuolelle. Kerhomme jäsenten koirat ovat niittäneet mainetta monella sarkaa, voim sen ilokseni todeta. Kirkkaimpana tähtenä Karahkan Eka-Essi, joka uusi linnunhaukun mestaruuden.



Syksy on ollut poikkeuksellisen arvokisa painotteinen meidän kerhon osalta. On ollut Hirviherra, karhukoirien idänvalinta ja pohjisten SM, lisänä tietysti kerhomme järjestämät normaalit kokeet. Tämä on lisännyt joidenkin vastuunkannon taakkaa ehken liikaakin. Kiitos heille jaksamisesta ja hyvin tehdystä työstä. Olisiko kohta pienen huilin aikaa, toivotaan niin.

Mutta eipä aikaakaan, tammikuussa on jo jalostuspäivät Iso-Valkeisella sekä niihin liittyvät isomman puoleiset näyttelyt. Toivoisin kerhomme jäseniä osallistumaan kumpaankin tapahtumaan innolla mukaan.

Sitten vielä pientä palautetta - narinaa aiheutti Puijohaukkuihin pääseminen. Meillä on ollut jo pari vuotta aika selvät sävelet, että jäsenmaksu pitää olla maksettu eräpäivään, mikäli mieli Puijohaukkuihin. Ei voi olla ylimääräisen vaikeaa maksaa jäsenmaksua eräpäivään mennessä. Jäsenellä on oikeuksia ja etuja kerhossamme, mutta on myös velvollisuus. Se on todellakin jäsenmaksun maksaminen. En usko sen olevan rahasta kiinni, enemmän asenteesta.

Toivotan kaikille jäsenillemme oikein leppoisaa loppuvuotta ja suussasulavia herkkuja joulun ajaksi!

Kari



Tarinaa toimituksesta

Hei pystykorvaiset ystävät. Edellisen numeron piti olla vuoden viimeisin Pystis. Näin ei kuitenkaan käynyt, vaan ikään kuin joululahjana postilaatikkoonne tipahti nyt vielä yksi lehti. Muutoksen aiheuttivat neljän numeron verovapaus, jolloin neljän lehden tekeminen maksaa saman verran kuin kolmen.

Kaipailin edellisessä numerossa yhteistyötä kentältä, ideoita ja jopa kirjoituksia. Valokuvatkin ovat toivottuja. Lehden pitäisi uudistua, jotta se säilyttäisi luettavuutensa. Tähän tarvitaan koko kentän apua.

Lupailimme Hallikaisen Hannun kanssa toimittaa tarvittaessa vielä ensi vuoden pystikset. Hyvin mieluusti otamme apua, ehkä voisimme perustaa vaikka kolmen, tai jopa useamman hengen toimitusryhmän. Näin saisimme *"uutta verta"* mukaan. Näin voisi löytyä tuleva toimittajakin Pystikselle. Eihän tämä homma niin kauheaa toki ole. Tekemällä oppii ja kyllä työ tekijäänsä neuvoo.

Lupailin olla hiukan enemmän mukana kerhon syksyn tapahtumissa, mutta valitettavasti tapahtumien päällekkäisyydet ja muutkin yllättävät esteen sotkivat hyvän harrastuksen toteuttamista. Joissakin tapahtumissa ehdin toki toimittajan ominaisuudessa olla mukana.

Pohjois-Savossa olivat monet suuret arvokokeet pakkautuneet samalle syksylle. Tämäkin aiheutti turhaa vipinää. Kun näin on, niin on vaikea arvioida kokeiden tärkeysjärjestystä. Kaikki kokeethan ovat tärkeitä kenneltapahtumia. Monessa paikassa olisi pitänyt olla mukana samanaikaisesti. Kieltämättä myös ajatus tehtävästä *"eläköitymisestä"* vaikeutti uutta käynnistystä.

Pohjois-Savon ja kerhomme jäsenten koirat osallistuivat tiukkojen karsintojen jälkeen lohkon valintakokeisiin ja siellä menestyneet pääsivät valtakunnan haukkuihin saakka. Jälleen kerran on todettava, että haukkukokeet ovat aina kiinni myös hyvästä tuurista. Tulosta ei ratkaise yksistään koiran taito, vaan maastolla, säällä ja haukuttavalla kohteella on suuri merkitys.

Tulipa hyviäkin saavutuksia. Kirkkaimpana helmenä on tietysti Karahkan Eka-Essin uusima haukkukuninkaan titteli. Hyvään suoritukseen ylsi myös harmaiden narttujen lohkon valinnat voittanut Cicilia. Saimme kaksikin koiraa mukaan pohjisten SM-haukkuihin, jossa mitalikin oli aivan käden ulottuvilla. Ei toki sovi unohtaa vanhan konkarin Esko Ålanderin harmaiden veteraanien voittoa, myös vanhalla konkarilla Siperin Röllillä. Hienoa venymistä sekini.

Tämä Pystis sisältää paljon koetuloksia ja pikku tarinoita kokeista. Koetulokset toki nykyaikaan löytyvät helposti netistä, jopa niin, että suoritustaulukko päivittyy jokaisen koiran tuomariryhmän kerrottua metsässä tapahtuneen. Tästäkin huolimatta on vielä koekauden jälkeen lukea ja muistella menneitä lehdestä lukemalla ja sohvalla rötköittäen.

Kaksijäsenisen toimitusryhmämme puolesta toivotan kaikille pystykorvaisille hyvää joulua ja erittäin hyvä haukkuja ensi vuodeksi, mutta haukut vain koirilta.

Veijo

Teksti Sari Holopainen, kuvatekstit ja kuvat Veijo Miettinen

Pohjaiset SM-haukuissa



Vuodesta 1989 lähtien on järjestetty pohjanpystykorville Pohjois-Savon Pystykorvakerho isännöi tänä vuonna näitä valtakunnallinen linnunhaukun mestaruusottelu, SM-haukut. Suomen mestaruuskilpailuja.

Kilpailu järjestettiin 10.-11.2018, Kirsun toimiessa kokeen keskuspaikkana. Kirsu tarjosi kilpailijoiden majoitukseen hyvät olosuhteet. Monet muualta tulleet kilpailijat kehuivat kilvan sitä, miten kerhollamme oli niin hyvät ja toimivat tilat, jotka soveltuivat erinomaisesti tällaisten kokeiden järjestämiseen. Joka kerholla kun ei tällaisia tiloja ole tarjolla!

Kokeeseen osallistui 13 koirakkoa, jotka valittiin kokeeseen koetulosten perusteella. Kaukaisimmat osanottajat saapuivat Inarista ja Sodankylästä, ja pääsivät ihmettelemään meidän hieman erilaista metsikköä pohjoisten harvempiin metsiin verrattuna. Paikallisista koirista mukana oli kuopiolaisen Markku Strömin ja jyvaskyläläisen Seppo Strömin omistama Villivalon Vaalea Vaski sekä suonenjokelaisten Janne ja Paula Markkasen omistama Golden Heroes Rock Flower.

Koirakot saapuivat koepaikalle jo perjantaina 9.11.18, jolloin pidettiin koirin kuvaus, maastoarvonta ja ylituomarin puhuttelu. Lauantai-aamuna koirat starttasivat maastoissa, jotka sijaitsivat n. 80 km:n säteellä Kirsusta. Neljän tunnin työskentely tuotti vain vähän hyviä tuloksia keliolosuhteiden takia. Kaksi maastoista oli tyhjiä, muista löytyi lintuja. Lintuhavaintoja oli 1,17 kpl/km

Lauantai-iltana vietettiin Kirsussa hyvin rento ja hauska juhlaillallinen. Koko viikonlopun tarjoiluista vastasi maaninkalainen pitopalvelu Kyläpaikka Ay, jonka ruoat veivät kielen mukanaan. Juhlaillallisen ohjelmassa saatiin annos savolaista huumoria Riitta Hynysen, Petra Lisitsin-Mantereen ja Tolokun Tyttöjen ohjelman muodossa, ja illallisvieraat saivat nauraa maha kippurassa.

Sunnuntain kilpailupäivä oli tulostasoltaan parempi, ja joka maastosta löytyi lintuja. Joensuulaisten Jari Murrin ja Tanja Rovio-Murrin omistama Simanansärkän Pikkuliemu haukkui 90 pisteen tuloksen (LINT1), joka oli koko viikonlopun paras tulos eli sillä napattiin Suomen mestaruus. Heidän hyvää menestystään täydensi vielä heidän toisen omistamansa koiran Murtsukan Raikun sijoittuminen kolmanneksi.

Meidän alueen koirista Villivalon Vaalea Vaski oli kilpailussa neljäs, ja Golden Heroes Rock Flower yhdeksäs.

Kokeen ylituomarina toimi kokenut Juha Sahlström ja varaylituomarina Jarmo Ahtinen, joka on ensi vuoden SM-haukkujen ylituomari.



Pohjanpystykorvien palkintopöytä oli komea. Vaikkei palkinnoilla pitäisikään kokeissa ”röystäillä”, niin valtakunnallisissa rotujen mestaruuskilpailuissa pitää olla palkinnoissakin hyvä taso. Koiran omistajalla on kiva olla muutakin kotiin viemistä kisoista kuin pelkkä kunnia. Päästäkseen mukaan otteluihin on kaksikon, koiran ja isännän/emännän, täytynyt kulkea pitkä ja vaativa tie.

Pohjois-Savon koirat eivät yltäneet aivan kauden parhaisiin saavutuksiin. Harmittavasti lehtemme kansikuva kaksikko, Markku Ström ja Villivalon Vaalea Vaski jäi mitalien ulkopuolelle. Pronssiin olisi tarvittu 3-4 pistettä enemmän ja hopeaan puolenkymmentä. Ottelun voittajan työ oli tällä kertaa suorastaan ylivoimainen. Lohtuna Villivalon Vaalea Vaski sai nyt viimeisen kaksoisvalion arvoon vaadittavan ykkösen. Onnea valion arvosta.

Tulokset: 1) Simanansärkän Pikkuliemu, om. Jari Murto ja Tanja Rovio, Joensuu LINT 1/90p. 2) Tervashatelon Viivi, om. Ari Saastamoinen, Lieksa LINT 1/80p. 3) Murtsukan Raiku, om. Jari Murto ja Tanja Rovio, Joensuu LINT 1/78p. 4) Villivalon Vaalea Vaski, om. Markku Ström, Kuopio ja Seppo Ström, Jyväskylä LINT 1/75p. 5) Halli, om. Markku Kiiskinen, Äänekoski LINT 2/73p. 6) Villivalon Vili Vilperi, om. Heikki Hokkanen ja Jaana Koski, Hamina LINT 2/68p. 7) Nuuskulammen Nilla, om. Kari Lehtinen, Tampere LINT 2 /66p. 8) Onni, om. Mauri Kumpulainen, Äänekoski LINT 3/62p. 9) Golden Heroes Rock Flower, om. Janne ja Paula Markkanen, Suonenjoki LINT 3/62p. 10) M-17 Mahokanmäen Zäkä, om. Kauko Grönholm, Pomarkku LINT 0/32p. 11) Lumi, om. Jussi Sorjonen ja Siiri Magga, Inari LINT 0/23 p. 12) Nierra, om. Kaisu Pulju, Sodankylä LINT 0/8p. 13) Rinkkavaaran Minni, om. Ari Pitkänen, Taivalkoski LINT 0/7p.

Veijo Miettinen

Uusi Hirviherra valittiin Kirsussa

Pystykorvakerhon suurten haukkukokeiden sarjan aloitti Kirsussa järjestetty Hirviherra-ottelu. Otteluun olisi ollut mahdollista osallistua 12 koiraa ja lisäksi edellisen vuoden hirviherra. Mukaan ilmoitettiin kumminkin vain yhdeksän koiraa, kahdeksan suomenpystykorvaa ja yksi pohjanpystykorva. Ilmoitetuista vielä yksi peruutettiin koiran loukkaantumisen vuoksi. Kilpailuun lähti mukaan kahdeksan koiraa.



Kuva: Hirviherra Illansuun Kustaa isäntineen

Ottelun järjestämisestä vastasi Pystykorvakerho yhdessä Pohjois-Soisalon Metsästysseuran kanssa. Soisalo oli nyt mukana kolmatta kertaa järjestämässä Hirviherra-ottelua. Kaksi ensimmäistä punaisten koirien hirtvimestaruuskilpailua seura järjesti yksin Vehmersalmella.

Hirvenhaukkukokeissa on koemaastoilla ja maasto-oppailla suuri merkitys. Ilman hirviä ”hyvässäkin maastossa” ei tulosta tule. Tällä kertaa maastojen ja oppaiden valinta oli osunut oikeaan, sillä kaikissa maastoissa oli hirviä. Kennelpiirin puheenjohtajan tervehdyksessä arveltiin, että kaikki arat hirvet olisivat jo päätyneet lahtivajan orteen. Tämä ei aivan pitänyt paikkaansa, joissakin maastoissa koirien seuraamista testattiin jo heti löydön jälkeen.

Kokeen ylituomariksi oli kutsuttu Siilinjärven oma mies Jussi Rieppo. Ottelun sihteerin Henna Moilasen avustamana koirat laitettiin ylituomarimiehen toimesta supsiikkaasti järjestykseen. Toimikunta selvisi kokeen urakastaan Kari Revon johdolla hyvin. Erityinen kiitos kuuluu ravintolan puolelle, jossa ehtoiset emännät taas kerran loihtivat makoisat purtavat koeväelle.

Kokeen tulostaso osoitti, että molemmat nyt mukana olevat rodut ovat varteenotettavia myös varsinaisessa hirtvijahdissa. Kärkikaksikko erottui selvästi yli ysikymppisillä tuloksillaan. Voiton vei ranualaisen Hannu Petäjäjärven Illansuun Kustaa 95 pisteellä. Koira keräsi omistajalleen myös valtaosan lahjoitetuista erikoispalkinnoista.

Toiseksi tuli spu Mosku 91,5 pisteellä, om. Tapio Mattila Alahärmästä. Kolmas oli spu Tukkikankaan Pekko 81,5 pist. om. Rita ja Antti Haapasaari, Evijärvi. Neljänneksi sijoittuneen mikkililäisen Rauli Valkosen Kiertäjän Korven Aapo haukkui 74,5 pist. ykkösen ja tuli hirtv-käyttövalioksi. Ainoa mukana ollut pohjanpystykorva Keikarin Amadeus sai myös ykköspalkinnon 70,5 pisteen tuloksella.

Hiukan harmittavaa oli, ettei kokeeseen saatu suurinta mahdollista määrää osallistuvia koiria. Toinenkin asia jäi hiukan kaivertamaan tämän kirjoittajan mieltä. Pohjois-Savo on aikoinaan ollut eräänlainen punaisten hirvenhaukkujen luvattu maakunta, monine käyttövalioineen ja hirtvierroineen. Missä olivat nyt meidän omat hirveä haukkuvat suomenpystykorvat ja pohjanpystykorvat? Herätys rotujen harrastajat!

Veijo Miettinen

Eka Essi teki sen taas



Pohjois-Savon pystykorvaväki kulki pitkän korpitien ilman omien suomenpystykorvien saavuttamaa haukkukuninkuutta. Vuosi sitten omassa hakkuottelussa Tervossa se onnistui. Pirkko ja Sauli Halttusen Karahkan Eka-Essi räjäytti potin, tuoden riemun maakunnan koirakansalle voittaen Haukkukuninkaan tittelin.

Tänä vuonna Eka-Essi pääsi mukaan hallitsevana kuninkaana ilman lohkovalintoja. Mikäpä oli sen riemukkaampaa – kotiin tuomisena oli jälleen haukkukuninkaan arvo. Tuplamestaruus on harvinainen ja arvokas saavutus, sillä mukana kilpailussa on monia hyviä koiria.

Haukkukokeissa tarvitaan aina onnea, mutta pelkkä onni ei riitä. Päästäkseen mukaan koiran on täytynyt antaa monia näyttöjä, selvitä piirinkokeista ja lohkon valinnoista. Haukku-ottelussa Eka-Essin 92 pisteen tulos oli komea, kuninkaan arvolle sopiva. Eräs koiran vahvuuksista näyttää olevan uusintahaukut, joita tarvitaan hyvään tulokseen.

Karahkan Eka-Essin mahdollisuudet jatkuvat, sillä koira pääsee hallitsevan kuninkaan oikeudella ilman muuta mukaan 2019 kuninkuushaukkuihin. Nälkä kasvaa syödessä, tulisiko vielä kolmas mestaruus?

Pohjois-Savon pystykorvaväki onnittelee Siilinjärven kuninkaallisia!

Hirvikärpäsen Cicilia voitti valinnat

Siilinjärveläinen Hannu Stepanof ja jämtlanninpystykorva Hirvikärpäsen Cicilia voittivat Koillis-Savon Kennelkerhon Kaavilla järjestämät harmaiden hirvikoirien idän lohkon valintakokeen. Tulos oli 92 pistettä. Cicilia pääsi luonnollisesti mukaan harmaiden narttujen mestaruusotteluun. Siellä onni ei ollut paras mahdollinen ja 84 pisteen tuloksella tuli kahdeksas sija.

Pohjois-Savo sai mestaruusotteluun toisenkin edustajan. Lapinlahtelaisen Jarmo Korhosen norjan harmaapystykorva haukkui valintakokeessa kolmanneksi 89 pisteen tuloksella.

Mestariarottelussa sijoitus oli viides, tulos 88,5 pistettä. *Hannu ja Cicilia, Kuva Mikko Turunen*
Lohkon valintojen kolmas piirimme edustaja Lazutiinan Rilla oli kahdeksas, tulos 83,5 pist. Om. Osmo Remahl Suonenjoelta.



Ylityönä haukuttiin hirviä

Pohjois-Savon Pystykorvakerho järjesti jo seitsemännen kerran perinteeksi muodostuneen nuorten koirien ylityöhaukut. Kokeeseen osallistui 25 koiraa. Tulostaso muodostui erinomaiseksi, kokeessa haukuttiin 15kpl HIRV1-tuloksia. Ylityöosuudelle jatkoi 13 koiraa. Ylituomarina Isto Hartikainen, sihteerinä/koetoimitsijana Pasi Saastamoinen, ylityöosuuden valvojana Harri Forss.

1) 48/1 VARAKEISARIN PRIHA om. Eskelinen Marko, Lapinlahti 89,50 2) 242/1 TOUHULAN PR PUHTI om. Lyytinen Anne ja Pertti, Kuopio 89,00 3) 242/1 TAKU om. Tikkanen Jouni, Kiuruvesi 88,50 4) 242/1 VIKSEN KÖLLI om. Kosunen Arto, Kuopio 86,00 5) 242/2 PALOKALLION PIPSA om. Keinänen Hannu, Kuopio 85,50 6) 305/1 HÄRSKI om. Mäkäräinen Martti, Ristijärvi 85,00 7) 42/2 RANTAOKSAN MARTTA om. Laitinen Arttu, Savonlinna 84,00 8) 42/2 MISSI om. Väisänen Lauri, Sotkamo 83,50 9) 42/1 RIEKKOSUON OTTO om. Kettunen Arto, Kuopio 79,50 10) 42/1 MOPOSARVEN FELIX om. Kettunen Juho ja Sanna, KAAVI 79,00 11) 42/1 PIHLAJAHARJUN KARU om. Raatikainen Jyri, Pieksämäki 77,50 12) 42/1 PIHLAJAHARJUN JÖRÖ om. Kerkola Pekka, Siilinjärvi 77,50 13) 242/1 MIKKO om. Kohonen Jari, Liperi 76,50.

Ylityöosuus. Koiran nimi/ylityöpisteet/työskentelyaika

1) 42/2 Missi/234,33p/1482 min. 2) 42/1 Onnivaaran Qörmy/210,36p/1388min 3) 242/1 Taku/155,4p/1080min 4) 242/1 Mäentaustan Hero/148,7p/1084min 5) 48/1 Varakeisarin Priha/129,93p/951min 6) 242/1 Touhulan PR Puhti/124,56p/825min 7) 242/2 Palokallion Pipsa/115p/783min 8) 42/1 Pihlajaharjun Jörö/114,72p/895min 9) 42/1 Pihlajaharjun Karu/112,33p/883min 10) 242/2 Kaarnakorven Eukko/66,4p/660min 11) 242/1 Mikko/56,8p/607min 12) 42/2 Rantaoksen Martta/52,7p/547min 13) 242/1 Viiksen Kölli/42,66p/440min.

Pohjois-Savon karhukoirat karsivat jatkoaikeista

Pohjois-Savon karjalankarhukoirat karsivat piirin edustuspaikoista idän lohkon valintakokeeseen. Kokeeseen osallistui 19 koiraa, joista yhdeksän haukkui ykköspalkinnon tuloksen. Kolmella koiralla ei ollut todettua hirvityöskentelyä. Kokeen järjesti Etelä-Tuusniemen Eräveikot ja ylituomarina toimi Mika Luttinen. Kaksi parasta valittiin suoraan lohkon valintakokeeseen.

Tuloksia: **1)** 48/1 Mehtäkanteleen Kasper 91,5 om. Teuvo Kokkonen Tuusniemi **2)** 48/2 Vintiö 91 om. Ville Huusko Kuopio **3)** 48/1 Ullastiina Kosti 87 om. Jaana Olkkonen ja Matti Roth Iisalmi **4)** 48/1 Valtti 85,5 om. Sampo Ropponen Varkaus **5)** 48/2 Teilojan Sylvi 84 om. Sami Korhonen Siilinjärvi **6)** 48/1 Hankahurtin Nökö 83,5 om. Eini ja Janne Miettinen Kaavi **7)** 48/1 Askisaaren Api 81,5 om. Matti Väisänen Lapinlahti **8)** 48/1 Kilper Ukko 76 om. Juha Kinnunen Leppävirta **9)** 48/1 Haapakorven Pontus 76 om. Risto ja Antti Niskanen Pielavesi **10)** Teilojan Okko 67,5 om. Olavi venäläinen Kuopio **11)** 4871 Terävän Riki 63 om. Kimmo Karppinen Lapinlahti **12)** 48/1 Lopsija Elmo 56,5 om. Markku ja Henri Väänänen Suonenjoki **13)** 48/1 Täysajan kamu 51 om. Arto ja Mika Räsänen Kaavi.



*Teilojan Sylvin tuomariryhmä.
Toinen tuomari teroittaa kynää
ja toinen seuraa kännykästä
koiran kulkua.
Kuva Sami Korhonen.*

 **kek**
Kuopion Eläinlääkärikeskus, kek.fi

Karhukoirat lohkokohon valinnassa Kirsussa

Karjalankarhukoirien idän lohkon tämän vuoden valintakoe oli uskottu Pystykorvakerhomme järjestettäväksi. Keskuspaikkana sijaitsi luonnollisesti tukikohtamme Kirsu. Vaikka maastomestarit olivat tehneet maastojen valinnassa huolellista työtä, niin siltä huolimatta neljä koiraa jäi ilman todettua hirvikosketusta. Mikä harmittavinta, sillä kaksi oman piirimme edustajaa kuului tuohon ryhmään.

Kolmas edustajamme, kaavilaisten Eini ja Janne Miettisen Hankahurtin Nökö haukkui hyvän 84.5 pisteen tuloksen, mutta kovassa seurassa se ei riittänyt jatkopaikkaan. Sijoitus oli kuudes. Eipä toteutunut aivan Kennelpiirin puheenjohtaja Erkin tervehdyksessä kertoma ennustus:

"Pohjois-Savon koirat menevät kaikki jatsoon."



Hankahurtin Nökö

Ylituomariksi lohkon valinta kokeeseen oli kutsuttu mies Kainuusta, vahva karhukoiraavaikuttaja Heikki Manninen. Tyhjentävässä ylituomarin puhuttelussaan Heikki otti koeväen haltuunsa, eikä lisäselvityksiä juuri tarvittu.

Koetoimikunta oli keksinyt kivan muistamisen. Koetta seuraamaan oli kutsuttu *"vanhoja veteraaneja"*, eli vuosia mustan koiran kanssa touhunneita miehiä. Näistä kutsutuista suuri osa on toki vieläkin aktiivisesti mukana, muutama jopa tämänkertaisen koetoimikunnan jäsenenä. Eipä vielä *"huru-ukko kerhon"* kynnyksellä olevat jouda reserviin.

Koetoimikunta onnistui tehtävässään hyvin. Kokeen keskuspaikkana Kirsu sai kiitosta. Erityinen kiitos kuuluu tosin kokeen tärkeimmälle osastolle: keittiöön. Jälleen kerran emännät loihitivat maittavat tarjottavat kisavieraille. Suuret kiitokset!



Samalla penkillä paljon kokemusta haukkukokeista ja muistoja mustan koiran matkasta. Kuva Hannu Hallikainen

Kerhon hirvimestaruus – Puijo-haukut

Pystykorvakerhon hirvenhaukkujen mestaruuskilpailu järjestettiin Kirsussa 2.12. Mukana oli 19 hirvenhaukkujaa. Sään pelättiin tekevän taas kiusaa, sillä yön lumisade pistää yleensä sään muutokset aistivat hirvet liikkeelle. Lumisade peitti myös tehokkaasti edellisen päivän jäljet. Maastomestarit ja ennen kaikkea maasto-oppaat olivat tehneet hyvää työtä, sillä vain kolmessa maastossa ei voitu varmuudella todeta olleen hirviä.

Ilman häiriötekijöitä ei välttytty. Parissa maastossa ulkopuolinen koira sotki hirvityöskentelyn, ainakin toisessa maastossa vieras koira tuli luvattomasti naapuriseuran alueelta. Eräässä maastossa kiimainen narttukoira häiritsi koekoiran työskentelyä. Päivän valoisa hetki on lyhyt, joten hirvien oli hyvä löytyä kohtuu nopeasti. Suurimmassa osassa maastoja näin kävikin.

Ylituomariksi kerhon mestaruuskokeeseen oli kutsuttu Lasse Heikkinen.

Tulokset: **1)** 42/2 Koskiharjun Viivi 95,5 om. Eero Heikkinen Kuopio **2)** 42/1 Erähenkisen Kassu 92,5 om. Pasi Saastamoinen Pielavesi **3)** 48/2 Kätkytвуoren Cara 88,5 om. Pasi Tenhunen Kuopio **4)** 42/2 Pihlajaharjun Kaaso 86 om. Isto Heikkinen Siilinjärvi **5)** 48/1 Mehtäkanteleen Kasper 84 om. Teuvo Kokkonen Tuusniemi **6)** 242/2 Lazutiinan Rilla 82,5 om. Osmo Remahl Kuopio **7)** 42/2 Ewe 80,5 om. Matti Kukkonen Karttula **8)** 42/1 Saarikaisen Petjakov 79,5 om. Anna ja Mikko Paananen Suonenjoki **9)** 48/1 Onni 78,5 om. Joni Kumpusalmi Suonenjoki **10)** 242/1 Tuouhulan Pr Puhti 75,5 om. Anne ja Pertti Lyytinen Kuopio **11)** 42/1 Vasaraukon Elvis 75,5 om. Ahti Kumpulainen Kuopio **12)** 42/1 Siperin Rölli 73,5 om. Esko Ålander Sukeva **13)** 242/1 Simba 72,5 om. Jari Hartikainen Siilinjärvi **14)** 242/2 Sissi 72,5 om. Markku Repo Siilinjärvi **15)** 242/1 Lazutiinan Vito 57,5 om. Jorma ja Joonas Kortelainen Lapinlahti **16)** 42/2 Enonsalon Odessa 53,5 om. Heikki Lempinen Siilinjärvi **17)** 242/Koiraniemen Metku 14 om. Esa Torvinen Leppävirta **18)** 42/1 Touko 14 om. Markku Repo Siilinjärvi **19)** 48/1 Tepu 9,5 om. Mauno Rätty Siilinjärvi.



Ilta on vielä nuori, mutta tuloksia ootellaan.

Nuoresta iästään huolimatta 10-vuotias Sisu Miettinen on kokenut kokeissa kävijä. Syyskuussa hän osallistui Mikkelissä SHHJ:n nuorisohaukkuihin itseään vanhemman hnu Simban kanssa. Koereissu oli parivaljakolle jo viides kerta osallistua nuorisohaukkuihin Tällä kertaa tuli komea voitto 92 pisteen tuloksella. Simba kertoo:

Teksti ja kuva Mirella Miettinen

Eläkeläisenä nuorisohaukuissa — SJMBA ja Sisu

Koittipa sekin päivä, että onnistuin SHHJ:n nuorisohaukuissa ykköstuloksen haukkumaan ja siitäkös Sisu oli suu messingillä. Pitkä oli päivä, hirviä piti etsiä viidettä tuntia, mutta löytyihän niitä lopulta jopa neljä kappaletta ja mukava oli kumpsutella pitkästä ajasta, hyvin levätyksen jälkeen. Kävin välillä katsomassa poikaakin, kun viheltelivät, mutta eihän sillä mitään hätää ollut.

Komean kasan pokaaleja ne meille antoivat ja jonkin uuden pannankin. Saa nähdä saanko sen vielä joskus kaulaani. Erikoispalkinto pitkästä yhteisestä taipaaleesta lämmitti erityisesti Sisun mieltä. Minua kiinnosti enemmän, löytyisikö isosta kupista syötävää? Tai voisikohan sitä käyttää juomakuppina?

Kovasti isännät kotimatalla kisasta juttelivat ja tyytyväisiltä vaikuttivat. Puhuivat jotain ensi vuodesta ja uudesta harakanvärisestä otuksesta, joka on meille ilmestynyt. Minä en niitä jaksanut kuunnella vaan aloin nähdä unta päivän hirvityöskentelystä. Muutama vuhkaisukin siinä taisi päästä. Milloinkahan on seuraava kisa...? *Simba*



Jalostuspäivien koiranäyttely 27.1.2019

Suomen Harmaakoirajärjestön, Suomen Pystykorvajärjestön, Suomen Laikajärjestön ja Lappalaiskoirien rodot, myös pennut 5-7 kk ja 7-9 kk sekä jälkeläisluokat

Paikka: Kuopion ravirata (Sorsasalo, Kuopio), osoite: Puikkarintie, Kuopio.

Näyttely on ulkonäyttely. Arvostelu näyttelyssä alkaa klo 09.00.

TUOMARIT:

tuomari: Kirsi Honkanen **rotu:** jämtlanninpystykorva kaikki pennut, nartut ja jälkeläisluokat ROP, ruotsinlapinkoira

tuomari: Reino Korpela: **rotu:** jämtlanninpystykorva urokset (paitsi pennut) ja kasvattajaluokat, länsisiperianlaika, venäläis-eurooppalainen laika

tuomari: Raimo M Viljanmaa **rodut:** karjalankarhukoira, itäsiperianlaika

tuomari: Esa Ruotsalainen **rodut:** harmaa norjanhervikoira

tuomari: Silja Jokinen **rodut:** pohjanpystykorva, suomenpystykorva

tuomari: Hannu Talvi **rodut:** hällforsinkoira, musta norjanhervikoira, valkoinen ruotsinhervikoira, suomenlapinkoira kaikki pennut, urokset, jälkeläisluokat

tuomari: Perttu Ståhlberg **rodut:** suomenlapinkoira nartut (paitsi pennut), kasvattajaluokat, ROP

tuomari: Marja Talvitie **rodut:** lapinporokoira

varalla kaikille roduille: Mari Lackman

LOPPUKILPAILUT: BIS kasvattajaluokka: Marja Talvitie, BIS jälkeläisluokka: Hannu Talvi

BIS pentu: Kirsi Honkanen, BIS veteraani: Silja Jokinen, Best in Show: Marja Talvitie

ILMOITTAUTUMISET:

Ilmoittautumiset **11.1.2019** mennessä Suomen Kennelliiton ilmoittautumislomakkeella, kopio maksukuitista mukaan liitettynä, osoitteeseen: Jalostuspäivänäyttely 2019, PL 50, 02771 Espoo. Netti-ilmoittautumiset osoitteessa <http://www.showlink.fi>

Ilmoittautumismaksut: Ilm.maksu 35 €, saman omistajan toinen jne.koira 32 €, pennut ja veteraanit 28 € yli 10 –v. veteraanit veteraaniluokassa 0 €Pankki: **IBAN** FI23 5482 3720 0157 26, saaja: Jalostuspäivät 2019

Ilmoittautuminen on tehtävä kirjallisesti - pelkkä näyttelymaksun suoritus ei ole ilmoittautuminen!

Ilmoittautumisen voit tehdä joko vahvistettuna netti-ilmoittautumisena, tai postita kopio maksukuitista sekä ilmoittautumislomake kirjeenä viimeistään viimeisenä ilmoittautumispäivänä.

Huom! Alennuksen (saman omistajan 2. jne koira) saaminen edellyttää sitä, että ilmoittautumiskaavakkeet ja kopio maksukuitista lähetetään ehdottomasti samassa kirjekuussa tai koirien ilmoittautuminen tehdään samassa netti-ilmoittautumisessa. Alennus lasketaan vain täysihintaisista ilmoittautumismaksuista (ei pentujen/veteraanien maksuista).

TIEDUSTELUT: Ilmoittautumisia koskevat tiedustelut:

Showlink (arkisin klo 11-17) p. (09) 887 30 320, tai info@showlink.fi

Muut tiedustelut: Irene Venejärvi p. 044 571 0861 (klo 16.00 jälkeen), e-mail: irene.venearvi@gmail.com

Jalostuspäivät 26.1.-27.1.2019

Jalostuspäivät järjestetään Kuopiossa Hotelli Iso Valkeisella 26.1.-27.1.2019.

Mukana Jalostuspäivillä ovat Suomen Pystykorvajärjestö ry, Suomen Harmaahirvikoirajärjestö ry, Suomen Laikajärjestö ry sekä Lappalaiskoirat ry Järjestelyistä vastaa Pohjois-Savon Pystykorvakerho ry

Ohjelma lauantai 26.1.2019, ohjelmat maksuttomia.

Yhteisohjelma, Auditorio

klo 09.00 –09.20	Avaussanat, rotujärjestöjen tervehdykset
klo 09.20-11.50	Pääluento: Koirien lisääntymis- ja astutusongelmat luennoitsija: Merja Dahlbom , ELT ja lisääntymistieteen erikoiseläinlääkäri yhteisohjelma kotimaisille roduille ja pohjanpystykorville
Klo 12.00 – 13.00	Kotimaisten rotujen geenivaraohjelman esittely luennoitsija: ELT, erikoistutkija Heli Lindeberg

SHHJ, Auditorio

Klo 11.50 – 13.00	Ruokailu
Klo 13.00 – 14.45	Harmaa norjanhirvikoiran ja jämtlanninpystykorvan lähtötilanne Suomessa ja rotujemme kehitys nykypäivään, Luennoitsija :Esko Nummijärvi
Klo 15.00 – 16.00	Harmaan norjanhirvikoiran, jämtlanninpystykorvan ja valkoisen ruotsinhirvikoiran ajankohtaiset asiat, Luennoitsijat: Jalostusneuvojat

Karjalankarhukoira, Iso-Valkeinen –sali

Klo 13.00 – 13.45	Ruokailu
Klo 13.45 – 14.15	Jaoston ajankohtaiset asiat
Klo 14.15 – 15.00	Jalostusryhmän ajankohtaiset asiat
Klo 15.00 –	Keskustelua karhukoirien pevisa-asioista

Suomenpystykorva, Turpo kabinetti

klo 13.00 – 13.45	Ruokailu
klo 13.45 – 14.35	Jaoston ja jalostusryhmän kuulumiset (polviprojekti, JTO, pevisa)
klo 14.35 – 14.50	Viestintästrategia, luennoitsija: Kaisa Huttunen
klo 14.50 – 15.20	”Vanhojen koirien tuonti tietokantaan, luennoitsija: Pertti Korhonen
klo 15.20 – 16.00	Suomenpystykorvan ulkomuoto, luennoitsija: Reino Korpela
klo 16.00 -	Vapaata keskustelua

Laikat, Luentosali 2

Klo 11.00 – 12.30	Itäsiperianlaikat: rotukohtainen vuosikatsaus
Klo 12.30 – 12.45	Tauko
Klo 12.45 – 13.30	Venäläis-eurooppalainen laika: rotukohtainen vuosikatsaus
Klo 13.30 – 14.15	Länsisiperianlaika: rotukohtainen vuosikatsaus
Klo 14.15 – 14.30	Tauko
Klo 14.30 -	Luento: Metsästyskoirien ruokinta, Luennoitsija: Mari Smal, Royal Canin Oy

Pohjanpystykorva, Kaara kabinetti

Klo 13.00 – 13.30	Ruokailu
Klo 13.30 – 13.35	Tilaisuuden avaus, Matti Kaarto
Klo 13.35 – 14.50	Pevisa ja JTO (sisältö ja valmistelutilanne), Jaakko Pohjoismäki
Klo 15.00 – 15.45	Jalostusryhmän asiat (pentuasiat, terveysasiat), Jaakko Pohjoismäki, Janne Kontkanen
Klo 15.55 – 16.25	Kilpailu- ja koetoiminta, Heikki Niemelin
Klo 16.25 – 17.15	Jaoston asiat (kuluneen vuoden kuulumiset, palkitsemiset, jaoston henkilövalinnat 2019, historiikin valmistelutilanne) Hannu Hämäläinen

Lappalaiskoirat, Luentosali 1.

klo 13.00 – 15.00	Lappalaiskoirat paimenina, eilen ja tänään, Luennoitsija: Sinikka Kumpusaari
klo 15.00-	Jalostustarkastukset (paikka: Luentosali 1)
klo 15.00 – 16.00	Prcd-PRA, pompen ja DM –verinäytteenotto Paikka: hotelli Iso-Valkeisen päärakennus, alakerta

Jalostustarkastus maksaa 25 €/koira. Yli 7-vuotiaille jalostukseen käyttämättömille uroksille jalostustarkastus on ilmainen. Jalostustarkastustuomari ilmoitetaan myöhemmin.

Sitovat ilmoittautumiset 14.1.2019 mennessä sähköpostitse: marjovierikko@hotmail.com

Ilmoita osallistuvan koiran tiedot: rotu, sukupuoli, virallinen nimi, rekisterinumero, omistajan yhteystiedot: osoite, puh.numero ja sähköpostiosoite.

Tiedot maksua varten ilmoitetaan tarkastukseen tulevien koirien omistajille ilmoittautumisen yhteydessä.

Geenitestejä varten ilmoita koiran virallinen nimi, rekisterinumero ja omistajan yhteystiedot (osoite, puh.nro ja sähköpostiosoite).

Ilmoittautumiset 14.1.2019 mennessä sähköpostitse: marjovierikko@gmail.com

Majoitusta

Hotelli Iso-Valkeinen, p. 017 539 6100, sales@isovalkeinen.com

Kylpylä Hotelli Kunnonpaikka, p. 044 7476 560, myynti@kunnonpaikka.com

(tai verkkokaupan kautta, kts. www.kunnonpaikka.com) Varauksen yhteydessä mainittava alennuskoodi ”Jalostuspäivät”

Hotelli Kunnonpaikasta on varattu kiintiö ns. tarjoushintaisia huoneita. Kiintiö voimassa 11.1.2019 asti

Talkoolaisia jalostuspäivän näyttelyyn

Jalostuspäivien koiranäyttelyssä tarvitaan talkoolaisia. Ilmoittaudu mahdollisimman varhaisessa vaiheessa itse Hannu Hallikaiselle, näin Hannulta säästyy kymmeniä puhelinsoittoja. Kaikille halukkaille löytyy töitä. Hannun puh. 040 594 4960, sähköposti: hannu57hallikainen(at)gmail.com Olemme aina hoitaneet näyttelyn hyvin, tehdään se niin nytkin. Tulethan mukaan talkoisiin.

Pystykorvajärjestön päänäyttely Sielinjärvellä

Suomen Pystykorvajärjestön rodut, myös pennut 5-7 kk ja 7-9 kk sekä jälkeläisluokat.
Järjestäjänä Suomen Pystykorvajärjestö ja Pohjois-Savon Pystykorvakerho Ry.

Paikka: Kylpylähotelli Kunnanpaikka, Jokiharjuntie 3, 70910 Vuorela
Näyttely on ulkonäyttely. Arvostelu näyttelyssä alkaa klo 10.00.

TUOMARIT:

tuomari: Matti Palojärvi **rotu:** karjalankarhukoira

tuomari: Paavo Mattila **rotu:** pohjanpystykorva

tuomari: Harri Lehtonen **rotu:** suomenpystykorva

varalla kaikille roduille: Paavo Mattila

LOPPUKILPAILUT:

BIS kasvattajaluokka: Paavo Mattila

BIS jälkeläisluokka: Harri Lehtonen

BIS pentu: Paavo Mattila

BIS veteraani: Matti Palojärvi

Best in Show: Harri Lehtonen

ILMOITTAUTUMISET:

Ilmoittautumiset **18.2.2019** mennessä Suomen Kennelliiton ilmoittautumislomakkeella, kopio maksukuitista mukaan liitettynä, osoitteeseen: SPJ:n päänäyttely 2019, Hirvimäentie 64, 70870 Hiltulanlahti

Netti-ilmoittautumiset osoitteessa <http://www.showlink.fi>

Ilmoittautumismaksut: Ilm.maksu 35 €, saman omistajan toinen jne.koira 32 €, pennut ja veteraanit 28 € yli 10 -v. veteraanit veteraaniluokassa 0 €.

Pankkiyhteys: **IBAN** FI66 5482 3720 0026 33/, saaja: Päänäyttely 2019

Ilmoittautuminen on tehtävä kirjallisesti - pelkkä näyttelymaksun suoritus ei ole ilmoittautuminen!

Ilmoittautumisen voit tehdä joko vahvistettuna netti-ilmoittautumisena, tai postita kopio maksukuitista sekä ilmoittautumislomake kirjeenä viimeistään viimeisenä ilmoittautumispäivänä.

Huom! Alennuksen (saman omistajan 2. jne koira) saaminen edellyttää sitä, että ilmoittautumiskaavakkeet ja kopio maksukuitista lähetetään ehdottomasti samassa kirjekuussa tai koirien ilmoittautuminen tehdään samassa netti-ilmoittautumisessa. Alennus lasketaan vain täysihintaisista ilmoittautumismaksuista (ei pentujen/veteraanien maksuista).

TIEDUSTELUT:

Ilmoittautumisia koskevat tiedustelut:

Sari Holopainen, p. 044 307 8850, tai sariholopainen@hotmail.com

Muut tiedustelut: Tiina Paananen p. 0500 648 246 (klo 16.00 jälkeen), e-mail: tiina.j.paananen@gmail.com

Näyttelyn nettisivut: <http://www.showlink.fi>

Paska lähteessä



Nuoruuteni varhaisvuosina kotikulmillani Peräkylän salomökissä asusteli Eedvartti perheensä kanssa. Ei ollut mökissä sähkövaloja, juoksevasta vedestä puhumattakaan. Ruokavesi haettiin pihan perällä olevasta lähteestä. Lapsikatraan vanhin tytär alkoi olla siinä iässä, että piti alkaa etsiä työtä maailmalta. Tuttavien kautta piian paikka järjestyi kaupunkilaisperheessä.

Illan suussa tytär saapui isäntäperheen luokse ja sai ohjeet aamua varten: ”Heräät sitten varhain ja keität aamukahvit isäntävälle, ennen meidän heräämistä”. Uusi kotiapulainen vakuutteli osaavansa annetun tehtävän.

Aamulla herättyään isäntäväki tapasi keittiön nurkasta itkuja tuhertavan apulaisen. Ei ollut kahvista tietoaakaan. Mitäpä nyt? – *En voinut kahvia keittää, kun joku oli tehnyt paskan lähteeseen*, selitti apulainen. Eipä tyttö tiennyt veden juoksevan putkea pitkin ja vessanpytty muistutti kotimökin lähdeettä.

Saattaapa näissä koiraharrastuksissakin joskus hurahtaa niin sanotusti ”paska lähteeseen”. Kuulin tarinaa erään oman maakuntamme ulkopuolisen koirayhdistyksen toiminnasta. Yhdistyksen toiminnassa on vain yksi rotu, mutta monia erilaisia mielipiteitä. Niinpä yhdistyksen sisällä kehkeytyi riita, jota on jo käräjillä ratkottu ja uudet käräjät ovat kuulema vielä tiedossa. Kysymys lienee rahasta.

Juohattelin tarinani alkua tuolla lähteellä. Lähde oli aikoinaan arvokas luonnonvara, jota se on toki vieläkin. Näin on toki toimiva koiraharrastuskin. Lähteen roskaaminen tai pilaaminen oli tuomittava teko. Sitä se on tänä päivänäkin. Lähteeseen liittyy pientä taikauskoakin. Juhannusyönä lehteen pinnasta saattoi nähdä tulevan morsiamensa kuvan. Kävinpä muutamana juhannuksena katselemassa. Kyllähän sieltä tyynestä vedenpinnasta naama heijastui, mutta kovasti oli samannäköinen kun peiliin katsottaessa.

Mielestäni koiraharrastus tulisi hoitaa ilman käräjiä. Käräjöinti vie tietysti rahat, mutta tätäkin arvokkaampaa on koiraharrastuksen arvomaailma. Ihmissuhteet ja toiminnan imago on käräjien myötä vuosiksi hävinnyt, ehkä se vaatii korjautuakseen jopa uuden sukupolven.

Siellä kirkonkylän huoltoaseman kuppilassa näitä tarinoita kuulee. Oli kantautunut tarinat pohjoisen yhdistyksen hölmöydestä. Lihavaa riitaa parempi olisi ollut laiha sopu. Kesäseen aikaan tulee köröteltä mopolla immeisten ilmoille useammankin kerran viikossa, talvella harvemmin. Nurkkapöydässä juttuporukka istuu tunnin tai enemmän. Hurahtaa siinä muutama olutkin parempiin suihin.

Savolaisten järkevyyttä koiraharrastuksessa ihmetellään. Pystykorvakerhossakin on harrastajilla monta rotua ja paljon ihmisiä, silti riidat ovat vähäisiä. Ei niitä ole ainakaan syrjäkylille kantautunut. Eipä ainakaan lähteeseen ole pahemmin päässyt kukaan edes pieruja lirahtamaan, järeämmästä tuotannosta puhumattakaan.

Voihan se olla niinkin, kuin maailmalla kerrotaan: kun savolainen huastaa, niin vastuu siirtyy kuulijalle. Kaikki eivät osaa ottaa tuota kuulijan vastuuta ja kun asia on viimein ymmärretty, niin se on myöhäistä mennä juttua oikomaan. Mitäpä riitaa haastamaan asioista, joita ei ymmärtänyt.

Tämäpä tässä. Lähempä hakemaan kahviettä omalta lähteeltä.

sivu 22 Racinel

sivu 23 Peltaco

takakansi Iso valkeinen